el programa presupuestal, incluyendo también al producto de acciones comunes 
orientado al desarrollo de actividades de gestión del programa:   

El modelo operacional del programa 0018 Enfermedades No Transmisibles, 
propone veinte (20) productos, veinticuatro (24) actividades y ciento cuarenta y seis 
(146) Sub productos. 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 0018: ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

3000011 Tamizaje y 
diagnostico de pacientes 

con cataratas

3000012 Tratamiento y 
control de pacientes con 

cataratas

3000013 Tamizaje y 
diagnostico de pacientes 
con errores refractivos